ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-XD

V/v khẩn trương triển khai

hoàn thành nhiệm vụ được giao

     TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng  02  năm 2024

Ngày 26/6/2023, UBND thành phố ban hành Thông báo số 1003/TB-UBND về

việc rà soát và tiếp tục tổ chức thực hiện những nội dung còn tồn đọng theo các kết

luận thanh tra, theo đó giao cho Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất

thành phố rà soát, xác định suất đầu tư của 04 lô đất dự kiến bố trí tái định cư cho 03

hộ dân tại Khu dịch vụ và dân cư Bắc Gò Đá, phường Lê Hồng Phong, thành phố

Quảng Ngãi; trên cơ sở đó, tham mưu UBND thành phố có văn bản đề nghị Sở Nông

nghiệp & Phát triển nông thôn Quảng Ngãi có trách nhiệm nghiên cứu, bố trí nguồn

kinh phí để hoàn trả suất đầu tư hạ tầng cho thành phố theo quy định. Hoàn thành

nhiệm vụ trước ngày 10/7/2023.

Tuy nhiên, đến nay Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thành

phố vẫn chưa hoàn thành nhiệm vụ được giao và không có báo cáo vướng mắc, không xin

gia hạn thời gian thực hiện; việc chậm trễ này ảnh hưởng đến vấn đề giải quyết dứt điểm các

tồn tại theo Kết luận thanh tra số 332/KL-TTCP ngày 10/02/2015 của Tổng Thanh tra

Chính phủ, cũng như tiến độ thực hiện công tác bồi thường giải phóng mặt bằng dự án Kè

chống sạt lở và tôn tạo cảnh quan bờ Nam sông Trà Khúc (Cầu Trà Khúc 1 - Bến Tam

Thương); Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Nghiêm túc phê bình Giám đốc Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng và Phát

triển quỹ đất thành phố trong việc không thực thi nhiệm vụ được giao theo văn bản chỉ đạo

của Chủ tịch UBND thành phố và kịp thời chấn chỉnh không để tiếp tục xảy ra tình trạng

trên.

2. Yêu cầu Giám đốc Ban Quản lý Dự án Đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất

thành phố khẩn trương thực hiện hoàn thành việc xác định suất đầu tư của 04 lô đất dự

kiến bố trí tái định cư tại dự án Khu dịch vụ và dân cư phía Bắc Gò Đá, phường Lê

Hồng Phong, thành phố Quảng Ngãi và đề xuất giá tính tiền sử dụng đất cho các hộ

dân theo nội dung chỉ đạo của UBND thành phố tại Điểm 1, Thông báo số 508/TB-UBND

ngày 28/02/2023 Kết luận tại cuộc họp xử lý vướng mắc liên quan đến công tác GPMB

dự án Kè chống sạt lở và tôn tạo cảnh quan bờ Nam sông Trà Khúc (Cầu Trà Khúc 1

- Bến Tam Thương). Hoàn thành nhiệm vụ, báo cáo kết quả trong tháng 3/2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Thành ủy, HĐND TP;

- CT, các PCT UBND TP;

- Cơ quan UBKT Thành phố;

- Thanh tra thành phố;

- Phòng Nội vụ thành phố;

- Phòng TNMT thành phố;

- VPUB: C, PCVP, CV (NC-XD);

- Lưu: VT, Huy.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nguyên

Kính gửi:

 Ban Quản lý Dự án ĐTXD và PTQĐ thành phố.

		2024-02-29T15:23:53+0700

		2024-02-29T15:44:27+0700

		2024-02-29T15:44:27+0700

		2024-02-29T15:44:27+0700